АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.08.2013
	         село Владимиро-Александровское
	                                № 742

	О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие системы общего и дополнительного
образования Партизанского муниципального района»
на 2012-2015 годы, утвержденную постановлением
администрации Партизанского муниципального района
от 29.06.2012 № 650

	Во исполнение муниципального правового акта от 14 декабря               2012 года № 363-МПА «О бюджете Партизанского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (с изменениями                         в редакции решения Думы Партизанского муниципального района                        от 26.07.2013 № 414), руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие системы общего и дополнительного образования Партизанского муниципального района» на 2012-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Партизанского муниципального района от 29 июня 2012 года № 650 следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:
- абзац первый раздела «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Для реализации мероприятий Программы планируемый объём финансирования складывается из средств бюджета Партизанского муниципального района в размере 54212,436 тыс. рублей. В том числе  финансирование по годам (тыс. рублей):
2012 год - 26352,904;
2013 год - 9495,982;
2014 год - 10353,550;
2015 год - 8010,000», далее по тексту.

2
1.2. В описательной части Программы:
- абзац первый раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Для реализации мероприятий Программы планируемый объём финансирования складывается из средств бюджета Партизанского муниципального района в размере 54212,436 тыс. рублей. В том числе  финансирование по годам (тыс. рублей):
2012 год - 26352,904;
2013 год - 9495,982;
2014 год - 10353,550;
2015 год - 8010,000», далее по тексту.
1.3. В приложении № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе:
1.3.1. В разделе 1 «Укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений»:
а) пункт 1.1 изложить в новой редакции:
	         1.1
	Обновление учебно-лабораторной базы в общеобразовательных учреждениях, в том числе:
	2012-2015  годы
	Местный бюджет
	1432,812
	0
	1182,812
	125,0
	125,0
	Приведение учебно-лабораторной базы общеобразовательных учреждений в соответствие с требованиями государственных образовательных стандартов

Общеобразовательные учреждения

	1.1.1
	Оборудование демонстрационных столов в кабинетах химии, биологии и физике

	832,812
	0
	832,812
	0
	0

	МКОУ СОШ с.Новицкое

	60,000
	0
	60,000
	0
	0

	МКОУ СОШ с.Владимиро-Александровское

	722,812
	0
	722,812
	0
	0

	МКОУ СОШ с.Новолитовск

	30,000
	0
	30,000
	0
	0

	МКОУ ООШ с.Екатериновка

	10,000
	0
	10,000
	0
	0

	МКОУ ООШ с.Перетино

	10,000
	0
	10,000
	0
	0

б) дополнить раздел 1 пунктом 1.2.3:
	         1.2
	Проведение в общеобразовательных учреждениях противопожарных мероприятий
	2012-2015  годы
	Местный бюджет
	2347,073
	267,823
	 79,250
	1000,000
	1000,000
	Создание безопасных условий деятельности общеобразовательных учреждений, выполнение предписаний Госпожнадзора

Общеобразовательное учреждение, муниципальное казённое учреждение «Управление образования» Партизанского муниципального района

	1.2.3
	Установка двери пожарного выхода в МКОУ ООШ с.Золотая Долина

	79,250
	0
	79,250
	0
	0

3
в) пункт 1.36. исключить;
г) дополнить раздел 1 пунктом 1.40:
	         1.40
	Приобретение мебели для дошкольной группы МКОУ СОШ с.Молчановка
	2012-2015  годы
	Местный бюджет
	24,920
	0
	 24,920
	0
	0
	Улучшение  условий  содержания   воспитанников дошкольной группы

Общеобразовательное учреждение

д)  строку «Итого по 1 разделу» читать в новой редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по 1 разделу
	53352,436
	26136,904
	9495,982
	10030,550
	7689,000

1.3.2. Строку «Итого по Программе» читать в новой редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по Программе
	54212,436
	26352,904
	9495,982
	10353,550
	8010,000

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента              его подписания.

Глава Партизанского
муниципального района						       К.К.Щербаков